
Marszałkowie o prawie górskim
Drugi dzień Konwentu Marszałków Województw RP wypełniła dyskusja nad tzw. prawem górskim. Obradom przewodniczył
marszałek Bogusław Śmigielski.

Posiedzenie rozpoczęło się od prezentacji Szczyrku, której dokonał burmistrz miasta, Wojciech Bydliński. Turystyka
stanowi coraz ważniejszą część gospodarki, bo zapewnia pracę mieszkańcom miejscowości górskich. Wszelkie konflikty,
które skutkują nieczynnymi wyciągami narciarskimi i utratą turystów, utrudniają rozwój powodując tym samym straty dla
mieszkańców regionu. Ustanowienie prawa górskiego, czyli tzw. „Prawa Śniegu i Prawa Szlaku”, jest koniecznością. „To
problem większości ośrodków narciarskich, które znajdują się choćby częściowo na dzierżawionych gruntach, będących
własnością prywatną.” – mówił podczas wystąpienia Janusz Raczek, p.o. dyrektora Wydziału Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego w Katowicach. Sytuacja ta prowadzi często do sporów między właścicielami ośrodków, a posiadaczami
gruntów. Przykładem problemu jest Szczyrk, w którym od dziesięciu lat toczy się spór właścicieli działek (na których
znajdują się trasy narciarskie) a Gliwicką Agencją Turystyczną. Z podobnym problemem zmaga się Zakopane. Konwent
Marszałków zdecydował wystąpić z wnioskiem o szybkie dokonanie zmian w prawodawstwie polskim w tym zakresie,
ponieważ przedłużanie obecnego stanu powoduje spadek atrakcyjności turystycznej górskich miejscowości.
Ustawodawstwo powinno umożliwić szybkie i jednoznaczne rozstrzygnięcia, włącznie ze sposobem ustalania wypłaty
odszkodowania w przypadku występowania sporów, gwarantując jednocześnie poszanowanie dla własności prywatnej. W
trakcie posiedzenia marszałkowie dyskutowali nad rządowym projektem „Boisko w mojej gminie”. Jego celem jest
stworzenie alternatywnej i atrakcyjnej oferty spędzenia czasu wolnego. W ciągu najbliższych trzech lat - w ramach
Programu - ma powstać kilkaset nowoczesnych boisk z trawy syntetycznej. Z obiektów tych - bezpłatnie, także poza
godzinami szkolnymi i w dni wolne - będą mogły korzystać dzieci i młodzież. „Samorząd Województwa Śląskiego włączy się
do tej akcji. Liczymy, że tylko w tym roku powstanie ich w naszym regionie około 40. Zabezpieczymy na ten cel środki w
budżecie i oczekujemy na bliższe informacje z Ministerstwa Sportu i Turystyki.” – mówił Bogusław Śmigielski.
Marszałkowie przyjęli także stanowisko w sprawie aktualizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych
przez Ministerstwo Środowiska. Zwrócili w nim uwagę na konieczność szybkiego uaktualnienia tego programu przez rząd.
Brak zdecydowanych działań ze strony Ministerstwa Środowiska sprawi, że potencjalni beneficjenci będą wyłączeni z
możliwości ubiegania się o środki unijne w ramach programów regionalnych i Programu Operacyjnego Infrastruktura i
Środowisko. Drugi dzień pobytu w Szczyrku marszałkowie rozpoczęli od wizyty na poligonie 18 Bielskiego Batalionu
Desantowo-Szturmowego im. kpt. Ignacego Gazurka. Obejrzeli sprzęt, w jaki wyposażeni są żołnierze wyjeżdżający na
misje, a także zapoznali ze specyfiką pracy i zadań na nich spoczywających.
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